

**Lucrari de montare a liniilor
electrice subterane 0,4 kV pentru
alimentarea Caminului nr. 7 cu
energie electrica, str. N.
Testemitanu, 22/2**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Rețele electrice

Valoarea de deviz 345 643,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	50,00	99,46 99,46	4 972,84 4 972,84
2	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	50,00	341,89 29,45	17 094,56 1 472,54
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	50,00	14,97 14,97	748,34 748,34
4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,50	1 937,74 425,82	968,87 212,91
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	61,88	15,31 0,00	947,45 0,00
6	08-02-143-	Acoperirea cablului, pozat in	100 m	1,25	1 460,47	1 825,59

1	2	3	4	5	6	7
	1	transee: cu caramida a unui singur cablu			314,40	393,00
7	408-93	Nisip	m3	12,00	231,95 0,00	2 783,40 0,00
8	404-23	Caramida plina	buc	2 160,00	5,36 0,00	11 577,60 0,00
9	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	70,00	87,19 14,00	6 103,31 980,08
10	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	1,05	517,58 77,25	543,46 81,11
11	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	1,05	27,48 6,90	28,85 7,24
12	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	17,50	601,10 7,72	10 519,18 135,18
13	DG01A	Desfacerea de pavaje asezate pe nisip	m2	34,45	6,28 6,28	216,29 216,29
14	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	34,45	339,68 50,41	11 701,89 1 736,64
15	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2	11,87	9,15 9,15	108,63 108,63
16	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,12	327,08 233,33	39,25 28,00
		<i>Total</i>	lei			70 179,51
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			2 662,27
		<i>Total</i>	100,00 +			72 841,78
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			3 606,17
		<i>Total</i>	100,00 +			76 447,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			6 115,83
		<i>Total</i>	100,00 +			82 563,78

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			2 476,92
		<i>Total</i>	100,00 +			85 040,70
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				85 040,70 11 092,80
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Constructia LEC-0,4KV				
17	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	2,62	1 232,67 883,60	3 229,60 2 315,03
18	Pret de piata	Cablu ABB6IIIВ 4X120	m	262,00	191,63 0,00	50 207,06 0,00
19	08-02-165-3	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2	buc	4,00	1 393,84 325,89	5 575,36 1 303,56
20	RpEA05C	Montarea tubului flexibil PVC avind diametrul 110 mm	m	240,00	85,47 36,21	20 513,22 8 690,40
21	Pret de piata	Papuci de cablu Al A-120	buc	16,00	17,52 0,00	280,32 0,00
22	Pret de piata	Banda de avertizare "Atentie cablu electric"	m	240,00	1,58 0,00	379,20 0,00
		Total Constructia LEC-0,4KV Inclusiv salariu				80 184,76 12 308,99
		2.2. Modernizarea incaperii tehnice				
23	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, BZUM (pentru 6 contoare)	buc	1,00	1 040,59 168,50	1 040,59 168,50
24	08-03-572-1	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete	buc	1,00	430,99 112,01	430,99 112,01
25	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA88-35 3P 100A	buc	1,00	271,40 112,01	271,40 112,01
26	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 3P 32A C	buc	6,00	308,93 112,01	1 853,57 672,06
27	08-03-573-3	Separator de sarcina tip PIIC-4 400A	buc	2,00	342,11 57,45	684,21 114,91
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri	100 m	0,89	850,82	757,23

1	2	3	4	5	6	7
		si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg			598,89	533,01
29	Pret de piata	Cablu VVGng 5x6 fire din Cu	M	89,00	61,16 0,00	5 443,24 0,00
30	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	1,59	1 675,12 1 120,16	2 663,44 1 781,05
31	Pret de piata	Cablu VVGng 5x10 fire din Cu	M	131,00	110,69 0,00	14 500,39 0,00
32	Pret de piata	Cablu AVVG 5x70 fire din Al	M	28,00	129,68 0,00	3 631,04 0,00
33	08-02-165-3	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2	buc	6,00	1 394,04 325,89	8 364,24 1 955,34
34	Pret de piata	Papuci de cablu Al A-70	buc	16,00	11,13 0,00	178,08 0,00
35	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 32 mm	100 m	2,13	3 758,93 1 675,29	8 006,53 3 568,37
36	Pret de piata	Furtun metalic dn 32mm	M	213,00	19,69 0,00	4 193,97 0,00
37	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,06	6 390,83 1 818,50	383,45 109,11
38	Pret de piata	Jgheab metalic cu capac 200x50x2000mm	M	6,00	118,13 0,00	708,78 0,00
		Total Modernizarea incaperii tehnice Inclusiv salariu				53 111,15 9 126,37
		2.3. Priza de pamant				
39	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund galvanizat, diametru 20 mm (3buc la 3m), STAS 8509-93	10 buc	0,30	1 214,93 400,73	364,48 120,22
40	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din plat-banda galvanizata 40x4mm, STAS 109-80	100 m	0,27	5 770,48 1 028,19	1 558,03 277,61
		Total Priza de pamant Inclusiv salariu				1 922,51 397,83
		<i>Total</i>	lei			135 218,42
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			5 239,97

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			140 458,39
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			7 535,68
		<i>Total</i>	100,00 +			147 994,07
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			10 916,59
		<i>Total</i>	100,00 +			158 910,66
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			4 767,32
		<i>Total</i>	100,00 +			163 677,98
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				163 677,98 21 833,19
		3. Valoarea utilajului				
41	Pretul firmei	Panou de evidenta general BZUM p/u 6 contoare	buc	1,00	4 016,25 0,00	4 016,25 0,00
42	Pretul firmei	Panou 1000x800mm	buc	1,00	2 058,95 0,00	2 058,95 0,00
43	Pretul firmei	Anclansareautomata de rezerva tip ATyS t M-120A sau analogic	buc	1,00	27 440,00 0,00	27 440,00 0,00
44	Pretul firmei	Automat BA88-32 3P 100A	buc	1,00	1 407,21 0,00	1 407,21 0,00
45	Pretul firmei	Automat BA47-29 3P 32A C	buc	6,00	161,91 0,00	971,46 0,00
46	Pretul firmei	Separator de sarcina PIIIC-4 400A	buc	2,00	1 478,76 0,00	2 957,52 0,00
		<i>Total</i>	lei			38 851,39
		<i>Cheltuieli achizitie depozitare</i>	1,20 %			466,22
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				39 317,61

		Total	lei			288 036,29
		TVA	20,00 %			57 607,26
		Total deviz: Inclusiv salariu				345 643,55 32 925,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de montare a liniilor
electrice subterane 0,4 kV pentru
alimentarea Caminului nr. 7 cu
energie electrica, str. N.
Testemitanu, 22/2**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Retele electrice**

Valoarea de deviz 345 643,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	280,36	48,28	13 535,79
2.	7123010010200	Betonist	h-om	20,30	48,28	980,08
3.	7129020012800	Pavator	h-om	34,88	48,28	1 684,01
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,12	48,28	102,35
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,80	48,28	135,18
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	180,00	48,28	8 690,40
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	128,10	48,28	6 184,66
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,09	48,28	52,63
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,83	48,28	88,35
10.	9312040019600	Sapator	h-om	30,50	48,28	1 472,54
		Total manopera				32 925,99

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	0,48	23,44	11,25
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,00	28 560,00	0,00
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	11 790,00	0,00
4.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00	9 380,00	0,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	19 850,00	198,50
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	15,02	0,00
7.	1011614	Otel rotund galvanizat diametru 20 mm	m	9,00	21,08	189,72
8.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	14 500,00	0,00
9.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,11	2,63	0,29
10.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	1,39	0,00
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,27	73,83	315,26
12.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,02	21,46	0,43
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,29	57,04	187,67
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	57,93	11,22	649,97
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,11	1,29	0,14
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	57,93	3,36	194,65
17.	1019373	Olat-banda galvanizata 40x4 mm	m	27,00	36,09	974,43
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,09	23,46	2,11

19.	1019852	Vopsea	kg	1,09	34,84	37,98
20.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	21,30	32,07	683,09
21.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	2,47	4 115,40	10 165,04
22.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,05	336,11	16,81
23.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	51,25	304,82	15 622,02
24.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,17	304,82	51,82
25.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,62	304,82	798,63
26.	1856	Panou de evidenta general BZUM p/u 6 contoare	buc	1,00	4 016,25	4 016,25
27.	1856-01	Panou 1000x800mm	buc	1,00	2 058,95	2 058,95
28.	1856-0112	Anclansareautomata de rezerva tip ATyS t M-120A sau analogic	buc	1,00	27 440,00	27 440,00
29.	1857-01	Automat BA88-32 3P 100A	buc	1,00	1 407,21	1 407,21
30.	1857-011	Automat BA47-29 3P 32A C	buc	6,00	161,91	971,46
31.	1857-0113	Separator de sarcina P1IC-4 400A	buc	2,00	1 478,76	2 957,52
32.	200108-1231-1	Banda de avertizare "Atentie cablu electric"	m	240,00	1,58	379,20
33.	200108-123150	Cablu ABB6IIIb 4X120	m	262,00	191,63	50 207,06
34.	200108-123151	Cablu VVGng 5x6 fire din Cu	m	89,00	61,16	5 443,24
35.	200108-123152	Cablu VVGng 5x10 fire din Cu	m	131,00	110,69	14 500,39
36.	200108-123153	Cablu AVVG 5x70 fire din Al	m	28,00	129,68	3 631,04
37.	200108-123154	Furtun metalic dn 32mm	m	213,00	19,69	4 193,97
38.	200108-123155	Jgheab metalic cu capac 200x50x2000mm	m	6,00	118,13	708,78
39.	201590	Papuci de cablu Al A-120	buc	16,00	17,52	280,32
40.	201590-1	Papuci de cablu Al A-70	buc	16,00	11,13	178,08
41.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,05	23 415,00	1 170,75
42.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	55,12	2,94	162,05
43.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	909,48	2,94	2 673,87
44.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	34,97	178,84	6 254,03
45.	2661122803601	Tub PVC d=110mm	m	269,28	39,17	10 547,70
46.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,24	5 200,00	1 248,00
47.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,28	241,50	67,62
48.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	5,28	241,50	1 275,12
49.	28745-12121	Caramida plina	buc	2 160,00	5,36	11 577,60
50.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,69	36,02	24,85
51.	408-9020	Nisip	m3	12,00	231,95	2 783,40
52.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,80	21,32	59,70
53.	5009031	Scoabe	10 buc	53,66	7,70	413,18
54.	5009061	Fisa de izolatie	buc	21,30	1,26	26,84
55.	5009062	Papuci de cablu	buc	42,70	10,29	439,38
56.	5009070	Racordari	10 buc	2,13	42,33	90,16
57.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	17,65	34,97	617,22
58.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,06	7,46	0,43
59.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	3,62	47,57	172,20
60.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,26	1,24	0,31
61.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	19,90	0,20
62.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,08	21,23	1,69
63.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	2,56	42,38	108,49
64.	5349100129-0	Manson terminal 4KBHTII-1 70/120 KBT	buc	10,00	981,75	9 817,50
65.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,06	19,85	1,19
66.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,26	53,34	13,86
		Total materiale de constructii				198 020,62

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	10,64	127,50	1 356,60
----	--------	---	-------	-------	--------	----------

2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	22,32	16,50	368,28
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	22,32	24,80	553,54
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	0,69	298,85	206,21
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	53,40	16,00	854,40
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	44,55	35,20	1 568,17
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,70	469,50	328,65
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,70	38,60	27,02
9.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut.	0,81	463,88	375,74
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,05	428,50	21,42
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,29	463,88	134,53
12.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut.	0,01	425,65	4,26
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut.	0,81	96,35	78,04
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	4,71	160,50	755,96
15.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut.	20,58	185,40	3 815,53
16.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut.	0,01	450,00	4,50
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,28	36,50	10,22
18.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	9,46	36,50	345,29
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut.	3,53	268,40	947,45
20.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut.	1,40	19,65	27,51
21.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	10,64	142,80	1 519,39
		Total utilaje de constructii				13 302,71

Total	lei	288 036,29
TVA	20,00 %	57 607,26

Total deviz:

345 643,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de montare a liniilor electrice
subterane 0,4 kV pentru alimentarea Caminului
nr. 7 cu energie electrica, str. N. Testemitanu,
22/2**

Investitor IP USMF "Nicolae Testemitanu"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			99,46 99,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	48,28	99,46
2	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			341,89 29,45
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	48,28	29,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	304,82	312,44
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,97 14,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	48,28	14,97
4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 937,74 425,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	48,28	425,82
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	9,4300	160,50	1 511,92
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			15,31 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut.	0,0571	268,40	15,31
6	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 460,47 314,40
	1	Muncitor	h-om	6,5100	48,28	314,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	4,2400	127,50	540,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	4,2400	142,80	605,47
7	408-93	Nisip	m3			231,95 0,00
	408-9020	Nisip	m3	1,0000	231,95	231,95
8	404-23	Caramida plina	buc			5,36 0,00
	28745-12121	Caramida plina	buc	1,0000	5,36	5,36
9	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	M			87,19 14,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	48,28	14,00
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	5 200,00	17,83
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	21,32	0,85
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut.	0,2940	185,40	54,51
10	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din	m3			517,58

1	2	3	4	5	6	7
		beton asfaltic				77,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	48,28	77,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0191	428,50	8,16
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut.	0,7750	96,35	74,32
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut.	0,7750	463,88	357,85
11	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			27,48
						6,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	48,28	6,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0239	428,50	12,24
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut.	0,0138	425,65	4,06
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut.	0,0138	450,00	4,29
12	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			601,10
						7,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	48,28	7,72
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	4 115,40	580,86
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	336,11	0,96
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	241,50	3,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,0166	463,88	7,69
13	DG01A	Desfacerea de pavaje asezate pe nisip	m2			6,28
						6,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	48,28	6,28
14	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			339,68
						50,41
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	48,28	48,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	48,28	1,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,94	4,70
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,94	77,62
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	178,84	181,54
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	304,82	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	304,82	23,18
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	36,02	0,72
15	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2			9,15
						9,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	48,28	2,89
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	48,28	6,26
16	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			327,08
						233,33
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	48,28	233,33
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	23,44	93,75
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Constructia LEC-0,4KV				
17	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 232,67
						883,60
	1	Muncitor	h-om	18,3000	48,28	883,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	19 850,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15,02	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1,39	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	7,46	0,06
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,24	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	21,23	0,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	42,38	21,19
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,5600	127,50	71,53
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	4,2600	16,50	70,28
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	4,2600	24,80	105,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,5600	142,80	80,12
18	Pret de piata	Cablu ABБ6IIIВ 4X120	M			191,63

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
19	200108-123150 08-02-165-3	Cablu ABБ6IIIБ 4X120 Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2	m buc	1,0000	191,63	191,63 1 393,84 325,89
	1	Muncitor	h-om	6,7500	48,28	325,89
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	28 560,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	9 380,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	7,46	0,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	1,24	0,01
	5349100129-0	Manson terminal 4KBHTII-1 70/120 KBT	buc	1,0000	981,75	981,75
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	21,23	0,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0030	127,50	0,32
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	5,3400	16,00	85,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0030	142,80	0,36
20	RpEA05C	Montarea tubului flexibil PVC avind diametrul 110 mm	M			85,47 36,21
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	48,28	36,21
	2661122803601	Tub PVC d=110mm	m	1,0200	39,17	43,95
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	241,50	5,31
21	Pret de piata	Papuci de cablu AI A-120	buc			17,52 0,00
	201590	Papuci de cablu AI A-120	buc	1,0000	17,52	17,52
22	Pret de piata	Banda de avertizare "Atentie cablu electric"	M			1,58 0,00
	200108-1231-1	Banda de avertizare "Atentie cablu electric"	m	1,0000	1,58	1,58
		2.2. Modernizarea incaperii tehnice				
23	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, BZUM (pentru 6 contoare)	buc			1 040,59 168,50
	1	Muncitor	h-om	3,4900	48,28	168,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,2500	73,83	18,46
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2600	57,04	14,83
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	34,84	1,74
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	23 415,00	702,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,3300	127,50	42,08
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,2900	35,20	45,41
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,3300	142,80	47,12
24	08-03-572-1	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete	buc			430,99 112,01
	1	Muncitor	h-om	2,3200	48,28	112,01
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	73,83	7,38
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	57,04	9,70
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	34,84	1,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	23 415,00	234,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1400	127,50	17,85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,8200	35,20	28,86
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1400	142,80	19,99
25	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA88-35 3P 100A	buc			271,40 112,01
	1	Muncitor	h-om	2,3200	48,28	112,01
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	73,83	5,17
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	21,46	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	57,04	21,68
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,22	13,69
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,29	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,36	4,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	23,46	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	34,84	1,74
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	23 415,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	10,29	62,77
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	34,97	34,97
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,24	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	19,90	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	19,85	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	53,34	2,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0050	127,50	1,28
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	35,20	4,58
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	36,50	1,46
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut.	0,2000	19,65	3,93
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0050	142,80	1,43
26	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 3P 32A C	buc			308,93 112,01
	1	Muncitor	h-om	2,3200	48,28	112,01
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	73,83	5,17
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	21,46	0,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	57,04	21,68
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,22	13,69
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,29	0,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,36	4,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	23,46	0,31
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	34,84	1,63
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	23 415,00	39,02
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	10,29	62,77
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	34,97	34,97
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,24	0,03
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	19,90	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	19,85	0,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	53,34	1,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0050	127,50	0,64
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	35,20	4,58
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	36,50	1,46
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut.	0,2000	19,65	3,93
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0050	142,80	0,71
27	08-03-573-3	Separator de sarcina tip ПИC-4 400A	buc			342,11 57,45
	1	Muncitor	h-om	1,1900	48,28	57,45
	1011755	Otel fise calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0003	2,63	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	73,83	7,38
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	57,04	5,71
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	34,84	1,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2400	127,50	30,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7900	35,20	27,81
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,3500	469,50	164,32
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,3500	38,60	13,51
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2400	142,80	34,27
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			850,82 598,89
	1	Muncitor	h-om	12,4000	48,28	598,89
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	19 850,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15,02	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1,39	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	7,46	0,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,24	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	21,23	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	42,38	21,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,3900	127,50	50,13
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,0000	16,50	49,49
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,0000	24,80	74,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,3900	142,80	56,16
29	Pret de piata	Cablu VVGng 5x6 fire din Cu	M			61,16 0,00
	200108-123151	Cablu VVGng 5x6 fire din Cu	M	1,0000	61,16	61,16
30	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			1 675,12 1 120,16
	1	Muncitor	h-om	23,2000	48,28	1 120,16
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	19 850,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15,02	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1,39	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	7,46	0,04
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,24	0,01
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	21,23	0,26
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	42,38	21,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,1600	127,50	147,55
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	5,3400	16,50	88,11
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	5,3400	24,80	132,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,1600	142,80	165,25
31	Pret de piata	Cablu VVGng 5x10 fire din Cu	M			110,69 0,00
	200108-123152	Cablu VVGng 5x10 fire din Cu	M	1,0000	110,69	110,69
32	Pret de piata	Cablu AVVG 5x70 fire din Al	M			129,68 0,00
	200108-123153	Cablu AVVG 5x70 fire din Al	M	1,0000	129,68	129,68
33	08-02-165-3	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2	buc			1 394,04 325,89
	1	Muncitor	h-om	6,7500	48,28	325,89
	1010069	Benzina de aviatie "B-70"	t	0,0004	28 560,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	9 380,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	7,46	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	1,24	0,01
	5349100129-0	Manson terminal 4KBHTII-1 70/120 KBT	buc	1,0000	981,75	981,75
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	21,23	0,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0030	127,50	0,42
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	5,3400	16,00	85,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0030	142,80	0,48
34	Pret de piata	Papuci de cablu Al A-70	buc			11,13 0,00
	201590-1	Papuci de cablu Al A-70	buc	1,0000	11,13	11,13
35	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 32 mm	100 m			3 758,93 1 675,29
	1	Muncitor	h-om	34,7000	48,28	1 675,29
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00218	11 790,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	19 850,00	93,19
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	2,63	0,14
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	73,83	77,64
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	11,22	244,57
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	3,36	73,24
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	32,07	320,70
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	7,70	192,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	1,26	12,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	42,33	42,33
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	5,0000	34,97	174,85

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2200	127,50	28,13
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	17,9000	35,20	630,13
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,4400	36,50	162,11
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2200	142,80	31,51
36	Pret de piata	Furtun metalic dn 32mm	M			19,69
						0,00
	200108-123154	Furtun metalic dn 32mm	M	1,0000	19,69	19,69
37	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			6 390,83
						1 818,50
	1	Muncitor	h-om	37,6000	48,28	1 818,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	73,83	504,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	11,22	140,17
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	1,29	0,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	3,36	42,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,2800	127,50	170,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	11,5000	298,85	3 436,83
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,4700	35,20	88,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,2800	142,80	190,33
38	Pret de piata	Jgheab metalic cu capac 200x50x2000mm	M			118,13
						0,00
	200108-123155	Jgheab metalic cu capac 200x50x2000mm	M	1,0000	118,13	118,13
		2.3. Priza de pamant				
39	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund galvanizat, diametru 20 mm (3buc la 3m), STAS 8509-93	10 buc			1 214,93
						400,73
	1	Muncitor	h-om	8,2900	48,28	400,73
	1011614	Otel rotund galvanizat diametru 20 mm	M	30,0000	21,08	632,40
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	1,39	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	73,83	56,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1400	127,50	17,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,5400	35,20	89,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1400	142,80	19,03
40	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din plat-banda galvanizata 40x4mm, STAS 109-80	100 m			5 770,48
						1 028,19
	1	Muncitor	h-om	21,3000	48,28	1 028,19
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	14 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	73,83	95,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	11,22	91,85
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	3,36	27,52
	1019373	Olat-banda galvanizata 40x4 mm	M	100,0000	36,09	3 609,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	34,84	80,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	7,70	11,70
	5009105	Supportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	47,57	637,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2500	127,50	33,07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,3600	35,20	118,63
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2500	142,80	37,04
		3. Valoarea utilajului				
41	Pretul firmei	Panou de evidenta general BZUM p/u 6 contoare	buc			4 016,25
						0,00
	1856	Panou de evidenta general BZUM p/u 6 contoare	buc	1,0000	4 016,25	4 016,25
42	Pretul firmei	Panou 1000x800mm	buc			2 058,95
						0,00
	1856-01	Panou 1000x800mm	buc	1,0000	2 058,95	2 058,95
43	Pretul firmei	Anclansareautomata de rezerva tip ATyS t	buc			27 440,00

1	2	3	4	5	6	7
		M-120A sau analogic				0,00
	1856-0112	Anclansareautomata de rezerva tip ATyS t M-120A sau analogic	buc	1,0000	27 440,00	27 440,00
44	Pretul firmei	Automat BA88-32 3P 100A	buc			1 407,21
						0,00
	1857-01	Automat BA88-32 3P 100A	buc	1,0000	1 407,21	1 407,21
45	Pretul firmei	Automat BA47-29 3P 32A C	buc			161,91
						0,00
	1857-011	Automat BA47-29 3P 32A C	buc	1,0000	161,91	161,91
46	Pretul firmei	Separator de sarcina PIIC-4 400A	buc			1 478,76
						0,00
	1857-0113	Separator de sarcina PIIC-4 400A	buc	1,0000	1 478,76	1 478,76

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.